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ـــ۱۱۰ واحد تولیدی استان به چرخه تولید بازگشت ــــ ــــ ـ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ  ـ ـــــــــــ
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی 
استانداری خراســان رضوی گفت: در 
راستای توســعه صنعتی، سال گذشته 
۱۱۰ واحد تولیدی کــه از نظر فعالیت 
اقتصادی راکد شده بود، به چرخه تولید 
بازگشت. به گزارش ایرنا، علی رسولیان 
در بازدیدی که به همراه برخی مدیران اقتصادی خراســان 
رضوی از شهرک صنعتی توس داشت، اجرایی شدن برنامه های حوزه 
صنعت را از اولویت های اصلی اقتصادی استان برشمرد و افزود: این 
برنامه ها برای اشتغال زایی مولد و توسعه بخش های روستایی به اجرا 

در می آید.

ـــمطالبات ۳۰ درصد زعفران کاران پرداخت شد ــــ ــــ ـ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ  ـ ــــــــــ  ـ ـ ـــــــــــ
 مدیر تعاون روســتایی خراســان رضوی گفت: 
مطالبات ۳۰ درصــد زعفران کارانی که در طرح 
خرید حمایتی زعفران در استان محصول خود را 
به دولت تحویل داده اند، به طور کامل پرداخت 
شده است. ایرج ناصری مقدم در گفت وگو با ایرنا 
افزود: با تخصیص و پرداخت حدود ۳۰۰ میلیارد 
ریال در این خصوص با تعداد ۲۹۳۹ نفر از زعفران کارانی که کمتر از 
۲ و نیم کیلوگرم محصول زعفران خود را تحویل داده بودند به صورت 

کامل تسویه حساب شد.

ـــکرونا معاملات مسکن را متوقف کرد ــــ ــــ ـ  ـ ـ ــــــــــ  ـ  ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ـــــــــــ
 نایب رئیس مشاوران املاک با بیان اینکه با شیوع 
کرونا از اوایل اســفند سال گذشته مسکن ارزان 
نشده ولی معاملات مســکن متوقف شده است، 
اظهار کرد: پس از مساعد شــدن شرایط شاهد 
وضعیت بهتر معاملات از نظر حجم هستیم و از 
نظر قیمت هم قیمت مســکن زیــر خط تورم 
افزایش خواهد داشت. حسام عقبایی در گفت و گو با اقتصاد نیوز تورم 
در بخش مســکن در حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد اســت و در بافت های 

مختلف کشور این افزایش قیمت متفاوت خواهد بود. .

ـــبازار خودرو تعطیل، قیمت ها رو به افزایش! ــــ ــــ ـ  ـ  ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ـــــــــــ
 قیمت خودرو این روزها در حالی روند افزایشی به 
خود گرفته و اعداد تازه ای را به ثبت می رساند که 
به گفته فعــالان این بازار، ایــن قیمت ها نه تنها 
منطقی نیست بلکه در شــرایطی که بازار خودرو 
تعطیل اســت نمی توان تا زمان انجام نخستین 
معامله از قیمت های واقعی خودرو آگاه شــد. به 
گزارش اقتصاد نیوز، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو معتقد است 
که این قیمت ها واقعی نیســت و باید تا زمان بازگشایی بازار منتظر 
قیمت ها باقی ماند اما از اکنون مشــخص اســت که قیمت ها همان 
قیمت های سال گذشته خواهد بود. سعید مؤتمنی درباره وضعیت فعلی 
بازار خودرو در شــرایط فعلی می گوید: کرونا به شدت بازار خودرو را 
تحت تأثیر قرار داده و از پیش عید و اوایل اسفندماه سال گذشته خرید 

و فروش در این بازار با کاهش شدید مواجه بوده است.

ـــخسارت سرما به کشاورزی در حال بررسی است ــــ ــــ ـ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ـــــــــــ
 مدیــرکل دفتر مدیریــت بحران اســتانداری 
خراسان رضوی گفت: خســارت سرما و تگرگ 
امسال به حوزه کشــاورزی این استان در حال 
بررســی و ارزیابی است. حجتعلی شــایانفر در 
گفت وگو با ایرنا افزود: از روزهای پایانی ســال 
گذشته تاکنون سامانه های بارشی مختلف استان 
خراسان رضوی را فرا گرفته و هریک خساراتی را به دنبال داشته است 
که جمع بندی آن به زودی اعلام می شود. وی ادامه داد: در روزهای 
اخیر شاهد افت شدید دما در مناطق مختلف این استان بودیم که به 

حوزه باغداری و کشاورزی خسارت بسیار وارد کرد.
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در حالــی حداقل دســتمزد 
کارگران برای ســال آینده در 
دقایق اضافه و در نیمه شب ۲۱ 
فروردین ماه تصویب شــد که 
احسان سهرابی، رئیس کانون 
شوراهای اسلامی کار خراسان 
رضوی، در نقد حداقل دستمزد ۹۹ می گوید: اگر یک نفر از 
مسئولان با پرداخت اجاره ماهی بیش از یک میلیون تومان 
همراه با هزینه تهیه کالاهای اساســی، پوشــاک، درمان و 
بهداشت و... توانست زندگی خود را با ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان مدیریت کند، ما هم به تصویب حداقل حقوق کارگران 
اعتراضی نمی کنیم.با تصویب افزایش ۲۱.۵ درصدی حداقل 
دستمزد سال ۱۳۹۹ در آخرین نشست اعضای شورای عالی 
کار، پایه حقوق کارگران ۳۱۸ هزار تومان بیشتر شد و از یک 
میلیون و ۵۱۷ هزار تومان به یک میلیون و ۸۳۵ هزار تومان 
رسید. تصویب افزایش ۲۱ درصدی حداقل حقوق کارگران، 
مجموع دریافتی کارگران حداقل بگیر و مجرد را به ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان و دریافتی کارگران متأهل را به ۲ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان نزدیک کرد؛ این در حالی است که کمیته 
دستمزد شورای عالی کار در آخرین نشست خود هزینه ماهانه 
سبد معیشــت خانوارهای کارگری را ۴ میلیون و ۹۴۰ هزار 

تومان تعیین کرده بود.

 زندگی کارگر مشهدی چقدر خرج دارد؟
یک مقایسه ســاده نشــان می دهد که تفاوت میان حداقل 
دستمزد تعیین شده کارگران با حداقل سبد معیشت مورد نیاز 
برای یک خانوار ۴ نفری در مشهد بیش از ۲ میلیون تومان است. 
همین مسئله سبب شده است در عمل قدرت خرید کارگران 
کاهش یابد. بررسی ها نشان می دهد که هزینه اجاره خانه در 
یک نقطه متوسط و حتی متوسط به پایین در مشهد نیازمند 
بیش از ۳۰ میلیون تومان رهن سالیانه و ۶۰۰   هزار تومان تا 
یک میلیون تومان اجاره ماهیانه است. به این رقم باید حداقل 
رقم ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان را به عنوان هزینه قبوض و شارژ 
ساختمان اضافه کرد. به عنوان مثال هزینه اجاره یک آپارتمان 
۷۵ متری بدون ســند در منطقه پر تراکم خیابان یوســفیه 
قاسم آباد نیازمند ۴۵ میلیون تومان رهن سالانه و ۵۰۰ هزار 
تومان اجاره ماهانه است. اجاره چنین آپارتمانی در نقاط متوسط 
شهر که ساختمان ها به صورت اصولی ساخته شده اند و دارای 
سند هستند نیازمند حداقل ۸۰ میلیون تومان رهن سالانه و 

یک میلیون تومان اجاره ماهانه است. به عنوان مثال اجاره یک 
آپارتمان ۸۰ متری در خیابان صارمی با رهن ۵۰ میلیونی و 
اجاره یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی امکان پذیر است. به طور 
کل می توان گفت هزینه اجاره مسکن در مشهد بدون احتساب 

رهن، حداقل ماهانه حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.

 هزینه مواد غذایی
برنج یکی از اصلی ترین موادی است که وجود آن در هر خانه ای 

جزو واجبات است، چراکه آن را می توان با هر غذایی سرو کرد. 
با وجود اینکه برنج جزو یکی از محصولات تولیدی در کشور 
خودمان است، افراد برای تهیه آن باید مبلغ بالایی بپردازند. 
این روزها که شاهد افزایش قیمت ها هســتیم باید هر یک 
کیلوگرم برنج ایرانی را ۲۵ هزار تومان و برنج خارجی را ۱۳ هزار 
تومان خرید. با توجه به اینکه یک خانواده ۴ نفره حداقل به ۱۰ 
کیلوگرم برنج در ماه نیاز دارد، برآورد می شود که هزینه تأمین 

برنج یک خانوار مشهدی ۱۳۰ هزار تا ۲۵۰ هزار تومان باشد.
روغن از دیگر موارد پرمصرف در سبد غذایی خانوار است که 
برای پخت هرغذایی باید از آن استفاده کرد. قیمت هر بسته 
روغن مایع در فروشگاه از ۱۲ هزار تومان شروع می شود؛ در 
کنار این ماده غذایی پیاز و سیب زمینی جزو موادی هستند 
که در سبد غذایی باید وجود داشته باشند. قیمت هر کیلو پیاز 
۷ تا ۹ هزار تومان و قیمت هر کیلو ســیب زمینی ۵ تا ۶هزار 
تومان اســت. هرخانواری حداقل ۴ کیلو در ماه از هرکدام را 

خریداری می کند.
مواد پروتئینی از مواردی است که بدن افراد به آن نیاز دارد. 
یک خانوار مشــهدی باید برای خرید یک کیلوگرم گوشت 
چرخ کرده ۹۰ هزار تومــان و برای یک کیلوگرم گوشــت 
خورشتی ۱۲۰ هزار تومان هزینه کند. همچنین با توجه به 
اینکه چای جزئی از کالاهای مصرفی مشهدی هاست، این کالا 
را باید در سبد مصرفی خانوارها قرار داد. هر بسته ۴۰۰ گرمی 
چای ۴۰ تا۵۰ هزار تومان است. تخم مرغ یکی از مواد خوراکی 
است که در تمام وعده های غذایی مورد استفاده قرار می گیرد. 
اکنون هر شانه تخم مرغ در مشهد ۱۶ تا ۱۹ هزار تومان است 
و اصولا هفته ای یک شانه تخم مرغ استفاده می شود.جدا از 
موارد مذکور، انواع ادویه جات، کنسروجات، سبزیجات و... جزو 
مواردی هستند که در طول یک ماه استفاده می شوند و زمانی 
که قیمت آن ها را محاسبه می کنیم به رقمی بالاتر از ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان در ماه (در مشهد) خواهیم رسید. این رقم 
تنها برای خوراک هر فرد اســت و زمانی که هزینه پوشاک، 
بهداشت، تحصیل و رفت و آمد و... را با این رقم جمع می بندیم 
به رقمی بالاتر از ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان ماهانه در مشهد 
خواهیم رسید. براین اساس سؤال اینجاست که چگونه یک 
خانوار کارگری در مشهد می تواند با ۲ میلیون کسری بودجه 
زندگی خود را در ماه مدیریت کند؟ آیا این مسئله نمی تواند با 
فشار بر خانوارهای کارگری سبب افزایش آسیب های اجتماعی 
شود؟ در این میان اگر قرار بر حمایت از واحدهای دولتی بود، 
آیا دولت نمی توانست با بر عهده گرفتن تأمین بخشی از سبد 
معیشت کارگران از ســقوط قدرت خرید آن ها جلوگیری

کند؟

خرج در سقف، دخل در کف
بررسی ها نشان می دهد که خانوارهای کارگری مشهد

 ماهانه ۲ میلیون تومان کسری بودجه دارند

به دنبال تعطیلی چند هفته ای 
واحدهــای صنفــی از امروز در 
همه استان های کشور گام دوم 
فاصله گذاری اجتماعی با رعایت 
الزامات ســلامت محیط کار در 
واحدهای صنفی اجرا می شود. با اجرای 
این طرح فعالیــت واحدهای صنفی که 
کم خطر شمرده می شوند، بلامانع خواهد 
بود. براساس اعلام کمیته اطلاع رسانی 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، برای شروع 
فعالیــت مشــاغل کم خطــر در طرح 
فاصله گذاری هوشمند، تمام واحدهای 
صنفی از صبح جمعه مورخ 
۲۲ فروردیــن می توانند 
salamat. در ســامانه
به منظــور   gov.ir
دریافت دســتورالعمل 
ســلامت محیط کار، 

شــاغلان، مشــتریان و تأیید تعهدنامه 
به صــورت الکترونیکی بــرای التزام به 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی مقابله 
با کرونا ثبت نام کنند. اصناف پس از تأیید 
تعهدنامه التزام به رعایت دستورالعمل 
بهداشــتی مقابلــه با کرونــا به صورت 
الکترونیکی، اخذ کد بهداشتی از طریق 
ســامانه salamat.gov.ir و نصب در 
واحد صنفی می توانند شروع به فعالیت 
کنند. دستورالعمل های سلامت محیط 
کار، شاغلان و مشــتریان تمام مشاغل 
و اصناف برای مقابله با کرونا در ســامانه 
markazsalamat.behdasht.
gov.ir در دســترس عمــوم اصناف و 

مردم است.
بااین حال مراکز ورزشی و سرپوشیده، 
مراکــز فرهنگــی (ســینما، تئاتــر، 
فرهنگ ســراها و...)، مراکــز تفریحی، 
پانســیون ها، خوابگاه هــا، مراکــز 
گردشــگری مانند موزه ها، پارک ها و 

فضاهای سبز و مبلمان شهری، مدارس 
و دانشــگاه ها، آموزشــگاه ها، مراکــز 
پیش دبســتانی و مهدکودک ها، اماکن 
مذهبی (مساجد، حسینیه ها وآستان ها 
و...) همچنان مطابق بــا اطلاعیه های 
قبلی تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهند بود.

رئیس اتاق اصناف مشهد در گفت وگو 
با شــهرآرا از شــروع فعالیــت اصناف 
کم خطــر از امروز خبــر داد و گفت: به 
تمام واحدهای صنفی اعلام کرده ایم تا 
با مراجعه به سایت های مربوط شرایط 
شروع به کار را مطالعه و با در نظر گرفتن 
شرایط بهداشتی فعالیت خود را شروع 
کنند. بدیهی است درصورتی که واحد 
صنفی ای شــرایط بهداشــتی اعلامی 
را رعایت نکند، توســط بازرســان اتاق 
اصناف پلمب خواهد شد. محمود بنانژاد 
افزود: با توجه بــه اینکه در حال حاضر 
زیرساخت های دسترسی به اینترنت در 
همه جای مشهد فراهم است، نگرانی ای 

درباره دسترســی نداشــتن واحدهای 
صنفی به سایت های اعلامی نداریم.

تــاق اصنــاف  ا عضوهیئت رئیســه 
کشــور ادامه داد: بعد از شــروع مجدد 
فعالیت هــای اقتصــادی صنــوف و 
واحدهای صنعتی، بازرســان صنعت، 
معدن و تجارت، اتاق اصناف و تعزیرات 
به واحدهای صنفی مراجعه و در صورت 
ثبت نام نکردن و دریافت نکردند تأییدیه 
بهداشــتی در ســایت ابلاغــی وزارت 
بهداشت، فعالیت آن واحد را متوقف و 
تعطیل خواهند کــرد. وی تأکید کرد: 
بازگشــایی مشــاغل کم خطر نباید به 
این معنی تلقی شــود که ویروس کرونا 
کنترل شده اســت. از شهروندان تقاضا 
می شــود با رعایت ضوابط بهداشــتی 
از واحدهای صنفی خریــد کنند، زیرا 
بی توجهی به بهداشــت فردی ســبب 
افزایش آلودگی جامعه به ویروس کرونا 

می شود.
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تازه ترين گــزارش مركز پژوهش هاى 
مجلس شــوراى اســلامى با موضوع 
كرونا مى گويد كه شــيوع اين ويروس 
مســئله اى كوتاه مدت نخواهــد بود و 
با وجود احتمال كاهش در برخى مقاطع، 
كشور در تمام ســال 99 درگير مقابله با شيوع 
كرونا و تبعات آن بر حوزه هاى سلامت، اقتصاد 
و سياســت مى ماند.بازوى كارشناسى مجلس 
پيش بينى خود را با چاشنى «به احتمال زياد» 
همراه كرده و گفته اســت يك اتفاق استثنايى 
مثل واكسن مؤثر براى عموم مردم دنيا ممكن 
است شــرايط را تغيير دهد.اين گزارش منحنى 
همه گيرى كرونا در كشور را در مرحله صعودى 

دانسته و تأكيد كرده است كه تا قرار گرفتن در 
بازوى نزولى منحنى، فاصلــه داريم؛ همچنين 
احتمال گســترش بيمــارى به دليــل تعديل 
مقررات فاصله گــذارى، افزايش ترددها و تراكم 
جمعيت وجود دارد.اين گزارش همچنين اعلام 
مى كند: به نظر مى رسد كشور براى جلوگيرى 
از گسترش شــيوع هنوز به رويكرد مشخصى 
نرسيده و درحال آزمون و خطا بين سياست هاى 
مختلف است و تلاش مى كند ضمن عادى سازى 
در بخــش اقتصادى، فاصله گــذارى اجتماعى 
را نيز رعايت كند كه در مــورد ميزان موفقيت 
آن به صورت فعلــى ترديد جدى وجــود دارد.

 خطر انحراف تسهیلات
تبعات چندگانه كرونا باعث شده است گزارش 

يادشده چندوجهى باشد و ضمن بيان قوت ها 
و ضعف هــاى رفتار ســتاد كرونا به بررســى 
سياست هاى حمايتى اقتصادى بپردازد. ابتدا 
نگاهى به وضعيت اقتصادى كشور ضرروى است 
تا تحليل ها ايده آل گرايانه و پيشنهادها رؤيايى 
نباشد. از ميان واقعيت هاى ملموس اشاره شده 
مى توان به كاهش مبلغ و تعــداد تراكنش در 
كســب وكارهايى مثل پوشــاك در هفته دوم 
اسفند نســبت به هفته پيش از آن اشاره كرد. 
كاهش 80 درصدى جســت وجوى واژه هاى 
مرتبط با زيربخش هاى خدمات در موتورهاى 
جست و جوگر نسبت به اسفند 97 هم نشانه اى 
كوچك از آسيب بزرگ بر بخش خدمات است. 
صادرات دلارى كشور در اسفند 98 نسبت به 

سال قبل از آن نيز 30 درصد كم شده است.

يكى از تصميم هاى بحث برانگيز ســتاد كرونا 
براى حمايــت از كســب و كارهاى زيان ديده، 
اختصاص 75 هزار ميليارد تومان تســهيلات 
با نرخ ترجيحى 12 درصد است. اگر اختصاص 
وام هــاى يك ميليون تومانى بــه 23 ميليون 
خانواده كه رئيس جمهور پنجشنبه آن را اعلام 
كرد، از محل منابع يادشده باشد، احتمالا نقد 
بعدى كارشناســان، اولويت نگذاشــتن ميان 
واجدان شــرايط خواهد بود.به هرروى گزارش 
مركز پژوهش ها كه پيش از تصميم يادشــده 
تنظيم شده اســت، ضمن مخالفت با پرداخت 
وام با اين سود، به دليل رانتى بودن ماهيت آن، 
بر عدم اعطاى تسهيلات يادشده به بنگاه هاى 
اقتصادى غيررســمى تأكيــد دارد و معتقد 
اســت نيروى انســانى اين بنگاه ها بايد تحت 

حمايت هاى رفاهــى خانوارمحور قرار بگيرند. 
دادن وام بايد به بنگاه هاى رسمى، فعال، بدون 
كاهش نيرو و آسيب ديده باشد كه مى تواند در 
قالب پرداخت بخشى از هزينه هاى بيمه، قبض 
آب و برق و... به تأميــن اجتماعى، وزارت نيرو 

و... انجام شود.
دولت از كدام منبع، تسهيلات يادشده را تأمين 
خواهد كرد؟ مركز پژوهش ها معتقد است روى 
كاهش نرخ ذخيره قانونى بانك ها نبايد حساب 
باز كــرد و گزينه هايى مثــل اختصاص خط 
اعتبارى به دلايلى مثل اثرات تورمى كمتر بهتر 
است. در اين گزارش همچنين نسبت به رفتار 
احتمالى برخى بانك ها در اعطاى تسهيلات و 
در نظر گرفتن وام هاى امهال شــده به عنوان 

تسهيلات جديد هشدار داده شده است.

واكسن اقتصادى كرونا
پیش بینی مرکز پژوهش های مجلس از ماندگاری کرونا و تبعات آن
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غروی رام، 

رئیس 
هیئت مدیره 

انجمن 
واردکنندگان 

موبایل: 
شرکت های 

واردکننده 
موبایل به 
دلیل نبود 

امکان ارسال 
کالا از مبدأ 

دبی، عراق و 
دیگر کشورها 
قادر به تأمین 

کالای مورد 
نیاز کشور 
نیستند. 
از سویی 

فروشندگان 
مراکز عرضه 

موبایل با 
دستور ستاد 
ملی مبارزه 

با کرونا 
چندهفته 
است که 

فروشگاه ها یشان 
را تعطیل 
کرده اند. 
تمام این 

دلایل دست 
به دست هم 
داده است تا 
بازار پررونق 

شب عید 
برای فعالان 

این حوزه 
به کابوس 

تبدیل شود.
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آغاز فعالیت 
اصناف و مشاغل 
کم خطر از امروز
رئیس اتاق اصناف مشهد از پلمب 
واحدهایی خبر داد که پروتکل های 
بهداشتی را رعایت نمی کنند

محسن موسوی زاده

مروری بر الزامات حمایت از تولید
نام گذاری هر سال هدایت کننده گام ها و 
تصمیم های دولت مردان کشور است، اما 
مهم تر از شعار سال این اســت که ما چه 
مقدار در تحقق این موضوع موفق بوده ایم. 
در سالی که گذشت، بخش خصوصی همه 
تلاش خود را برای رونق تولید در کشــور 
انجــام داد و تحریم همه جانبــه آمریکا و 
افزایش روزافزون قیمت دلار چرخه تولید 
برخی کالاها را دچار مشکل کرد، اما با نگاه 
به نیمه پر لیوان این موضوع سیاست کشور و 
اشتیاق مردم را به سمت استفاده از کالاهای 
داخلی بیشتر از گذشته سوق داد و تولیدات برخی محصولات را 
متحول کرد.همچنین افزایش قیمت دلار برای کالاهای صادراتی 
ایرانی یک مزیت محسوب شد، زیرا صادرکنندگان می توانستند با 
ارائه محصولات خود با قیمت هایی به مراتب کمتر از دیگر کشورها 
از این شــرایط به عنوان مزیت اقتصادی بهره ببرنــد. اما برخی 
سیاست های اقتصادی کشور و تحریم های مالی، بازگشت ارز به 
داخل کشور را با سختی های بسیاری همراه کرد و همین موضوع 
باعث شد نتوانیم از موقعیت به وجود آمده بهره لازم را ببریم.در 
مقابل شــرکت های خارجی به ویژه اروپایی به دلیل حجم بالای 
مبادلات با آمریکا و ترس از تحریم ها، عطای مزیت های مختلف 
محصولات ما را به لقای آن بخشیدند و قید مبادله با ایران را زدند 
که این مسئله علاوه بر افزایش قیمت دلار، هزینه های تولید در 
کشور را بیشتر از گذشــته کرد. باید در نظر داشت که نباید تنها 
از دولت برای رونق شــرایط تولید انتظار داشته باشیم، زیرا برای 
تحقق یک هدف باید به اجماع عمومی در کشور برسیم. آن وقت 
تک تک مردم جامعه، دولت و تولیدکنندگان همگی باید در تعیین 
سیاست های رفتاری خود تجدید نظر کنند. اکنون شرایط اقتصاد 
همه کشورها به گونه ای است که توسعه اقتصادی وابسته به ارتباط 
با دنیاست. ایران جزیره ای منفک و دورافتاده نیست، پس اینکه ما 
با تحریم هایی برای صادرات کالاهای خود مواجه باشیم، بی شک 
بر اقتصاد و به دنبال آن بر تولید اثــر می گذارد.به علاوه در اوضاع 
کنونی با کاهش قیمت نفت و فروش حداقلی آن، آینده اقتصاد 
کشور بحرانی خواهد شد، مگر اینکه همگی برای بهبود و گذر از 

این بحران بسیج شویم. 
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فرزانه شهامت

 راهنماي ثبت نام متقاضیان
دریافت مقرری بیمه بیکاری

مراجعه به سایت
bimebikari.mcls.gov.ir

کارگران با قرارداد مدت موقت چنانچه در پایان مدت قرارداد از کار 
بیکار شوند در صورت داشتن حداقل یک سال سابقه در آخرین کارگاه و دارا 
بودن آخرین قرارداد و نامه عدم نیاز می توانند درخواست بیمه بیکاری خود 

را از طریق این درگاه ثبت کنند.

کارگران فاقد قرارداد (دائم) و یا اخراج شده در 

اثنای قرارداد باید ابتــدا در مراجع حل اختلاف کار 

نسبت به ثبت دادخواست (بازگشت به کار و سایر 

مزایای قانونی) اقدام نموده و پس از قطعی شدن 

رأی مبنی بر احراز اخراج غیر ارادی درخواست بیمه 

بیکاری خود را در این درگاه ثبت کنند.

مدارک عمومی : شناسنامه ، 

کارت ملی ، دفترچه بیمه 

یک قطعه عکس ، کارت پایان 

خدمت (اقایان)

مطابق قانون بیمه بیکاری متقاضیان مکلف 

هستند حداکثر ظرف ۳۰ روز از تاریخ بیکاری با 

اعلام مراتب بیکاری درخواســت بیمه بیکاری 

خود را ثبت کنند . عدم ثبت درخواســت ظرف 

۳۰ روز از تاریخ بیــکاری با ارائه عــذر موجه و 

تشخیص هیأت حل اختلاف کار (اداره کار محل) 

تا سه ماه امکان پذیر خواهد بود.

 آخرین مدرک 

تحصیلی

ثبت 

درخواست در 

این سامانه 

قطعی نیست 

و می بایست 

متقاضــــی در 

زمان مقرر جهت 

ادامه فرآیند بیمه 

بیکاری به اداره 

کار محل کار خود 

مراجعه کند.

دائمی ، اثنای قرارداد : 

اولین دادخواست

دادنامه قطعی مراجع حل 

اختلاف کار

این طرح فعالیــت واحدهای صنفی که 
کم خطر شمرده می شوند، بلامانع خواهد 
بود. براساس اعلام کمیته اطلاع رسانی 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، برای شروع 
فعالیــت مشــاغل کم خطــر در طرح 
فاصله گذاری هوشمند، تمام واحدهای 
صنفی از صبح جمعه مورخ 
۲۲ فروردیــن می توانند 

در ســامانه 
gov.ir

دریافت دســتورالعمل 
ســلامت محیط کار، 

هزینه ماهانه در سال ۹۹برآرود هزینه سال ۹۹هزینه سال ۹۷عنوانردیف
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۳۵۸۴۶۴۵۱/۲۵۳۷/۶حمل و نقل و ارتباطات۳

۳۲۸۵۵۹۱۳۴۹۲/۸بهداشت و درمان۴

۲۶۸۸۴۸۳۸/۴۴۰۳/۲کالا و خدمات متفرقه۵

۱۱۹۴۲۱۴۹/۲۱۷۹/۱اثاث و خدمات خانوار۶

۸۹۶۱۶۱۲/۸۱۳۴/۴تفریح و سرگرمی۷

۸۹۶۱۶۱۲/۸۱۳۴/۴پوشاک و کفش۸
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